

Warszawa 02.10.2025 r.

DINT/ 741 /2025
Nr Sprawy: DINT.252.33.2025

**Szanowni Państwo,
Uczestnicy postępowania**

Dotyczy: „Centrum Edukacji Ekologicznej OZE- budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy 10kW do celów dydaktycznych”

Zamawiający, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie na podstawie art. 284 ust. 2, ust. 6 Ustawy z dnia 11 września z 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. 2024 poz. 1320 ze zm.) zwanej dalej ustawą, informuje, iż w związku z wpływającymi do Zamawiającego pytaniami, udziela na nie następujące odpowiedzi:

**Szkoła Główna
Gospodarstwa
Wiejskiego w Warszawie**

**ul. Nowoursynowska 166
02-787 Warszawa
+48 22 593 10 01
kanclerz@sggw.edu.pl
www.sggw.pl**

Pytanie nr 1

Zamawiający w punkcie 4.8 opisu przedmiotu zamówienia wymaga „Zintegrowany system monitorowania powinien umożliwiać pobranie danych dotyczących produkcji (moc, energia, napięcia na poszczególnych fazach), dane meteorologiczne (prędkość wiatru, temperatura, wilgotność) oraz ew. dane z licznika energii (w rozbiu na import i eksport) w formacie csv. dla dalszej analizy pracy instalacji. Rozdzielczość danych - co 5min, co 15min, co godzinę, codziennie.”

Czy Zamawiający dopuści Rozdzielczość danych co 15min, co godzinę, codziennie? Najwięksi producenci systemów z optymalizatorami mocy nie oferują przesyłania danych poniżej 15min (np. SolarEdge)

Odpowiedź na pytanie nr 1: TAK

Pytanie nr 2

Zamawiający w punkcie 4.8 opisu przedmiotu zamówienia wymaga danych meteorologicznych (prędkość wiatru, temperatura, wilgotność). Jeżeli celem Zamawiającego jest pomiar wydajności modułów w warunkach STC, to zastosowanie czujników prędkości wiatru i wilgotności są nieistotne w takich pomiarach. Dodatkowo należy zauważyć, że czujnik wilgotności nie występuje w zintegrowanych



systemach monitoringu instalacji fotowoltaicznych.

Czy Zamawiający dopuści zamiast pomiaru prędkości wiatru i wilgotności dane pozyskane z czujników temperatury otoczenia, temperatury modułu oraz promieniowania słonecznego, które skuteczniej pozwolą na badania wydajności modułów w warunkach STC ?

Odpowiedź na pytanie nr 2: TAK

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści platformę monitoringu instalacji fotowoltaicznej w języku angielskim?

Odpowiedź na pytanie nr 3: NIE. Platforma ma być w języku polskim.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający przewiduje możliwość realizacji płatności częściowych lub udzielenia zaliczki na poczet realizacji Przedmiotu Zamówienia?

Odpowiedz na pytanie nr 4: Zamawiający nie dopuszcza możliwości realizacji płatności w formie zaliczkowej oraz częściowej.

Kancelarz Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego

dr inż. Arkadiusz Gruchała

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/